Использование на уроках электронных образовательных ресурсов 
в МБОУ «СОШ №12»
за   II  четверть 2013-2014 учебного года  
Кабинеты информатики заняты в среднем – 72 часов в неделю.
Занятость видеозала в среднем – 65 часов  в неделю.

а) Среднее и старшее звено:
	Предметы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	

	Русский язык
	Литература
	Математика
	Иностранный язык
	Информатика
	Физики
	Химия
	География
	Биология
	История
	Обществознание
	ОБЖ
	Черчение
	Технология
	ИЗО
	Музыка
	Подготовка волителей категории»В»
	Физическая культура
	Психология
	Родительские собрания
	Классные часы
	Самоподготовка
	Внеурочная деятел/массовые мер.
	Итого

	64
	55
	88
	106
	419
	86
	46
	150
	160
	64
	20
	12
	
	32
	38
	14
	124
	5
	31
	12
	28
	2016
	173
	3743


б) Начальная школа (в том числе  по проекту «Компьютер для школьника»):
	Предметы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Русский язык
	Математика
	Литер.чтение
	Окружающий мир
	Иностранный язык
	Информатика
	ИЗО
	ОРКСЭ
	Технология
	Физическая культура
	Музыка
	Самоподготовка
	Внеуроч. деят. /массов. мер.
	Классные часы,
	Родит.собр.
	Всего

	152
	129
	127
	177
	35
	200
	100
	48
	34
	15
	26
	776
	166
	42
	42
	2069


Использование ЭОР  во   II четверти 2013-2014  учебного  года  на уроках в начальной школе -    2069    часа. 
В  среднем в неделю -  344,8 часа в неделю.               


Участие учащихся МОУ «СОШ №12» за  II  четверть 2013-2014 учебного года   в интернет-конкурсах, дистанционных конкурсах, олимпиадах,  конференциях


	Название
	Класс
	Количество участвующих
	Результат

	Международная дистанционная интернет – олимпиада «Эрудиты планеты - 2013»
	3б
6а
7а
7б
10а
	8
4
12
4
8
	Продолжается участие и во 2 четверти

	
	
	
	







Директор МОУ «СОШ №12»                             Н.И.Проскурякова











Участие педагогов  МОУ «СОШ №12» за II  четверть 2013-2014 учебного года  в интернет-конференциях,  дистанционных курсах повышения квалификации


	Название
	Количество участников

	Современный образовательный менеджмент. Принцип государственно-общественного характера управления в образовании
	1

	
	





                 Директор МБОУ «СОШ №12»                             Н.И.Проскурякова








